
COMUNE DI LACONI
Provincia di Oristano

PROPOSTA DETERMINAZIONE N.

06/12/2018 586 

Dott. Ing. Massimo Dessanai

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Gestione Integrata dei Rifiuti fra Comuni Associati per l'anno 2018– 
Liquidazione quota relativa al servizio associato di raccolta dei rifiuti 
nel mese di Novembre a favore della Comunità Montana Barbagia di 
Seulo.

OGGETTO:

DELCOPIA DETERMINAZIONE N.

Responsabile:

SETTORE :

06/12/2018DEL 586 

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno SEI del mese di DICEMBRE, nel proprio 
ufficio in Laconi il sottoscritto Dott. Ing. Massimo Dessanai, nella predetta qualità 
e funzione;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02.05.2013 con la quale è 
stata approvata la bozza di convenzione per la gestione associata e coordinata della 
funzione inerente “L’organizzazione e la gestione dei servizi di raccolta, avvio, 
smaltimento e recupero dei rifiuti urbani e la riscossione dei relativi tributi” proposta dalla  
Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo, con sede in Isili; 

Visto il contratto di servizio  (Rep. n. 3/2014) stipulato in data 12.05.2014, tra la Comunità 
Montana Sarcidano Barbagia di Seulo e l’Impresa individuale Poddie Redento di Tonara, 
relativo alle modalità per l’espletamento del servizio associato di raccolta e trasporto dei 
rifiuti CPV 90511100-3 categoria 16, come definiti dal D. Lgs. n. 152/06 (T.U.A.) e ss.mm. 
prodotti dalle utenze che insistono nel territorio dei Comuni Associati;  

Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 6 del 03.04.2015 con la quale è 
stato integrato lo schema di convenzione, che consiste nell’aggiunta all’art. 4 della 
seguente dicitura ”Il costo del servizio sarà ripartito tra i Comuni aderenti secondo la 
tabella dei costi ripartiti dalla Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo. Il rimborso 
dei costi alla Comunità Montana avverrà con un trasferimento di fondi a mezzo bonifico 
bancario a seguito di relativa comunicazione da parte del Responsabile del Servizio 
Sviluppo Economico e Territorio, senza la necessaria emissione di fattura da parte della 
Comunità Montana”; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 171 del 20.04.2018 
con la quale è stato impegnato a favore della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di 
Seulo l’importo di Euro 141.121,16 quale costo a carico del Comune di Laconi per il 
servizio di raccolta dei rifiuti sino al 31.12.2018;  

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di Euro 14.112,12 a favore della Comunità 
Montana Sarcidano Barbagia di Seulo,  quale quota relativa al rimborso del costo relativo 
al servizio associato di raccolta dei rifiuti nel mese di Novembre 2018; 

Ritenuto, pertanto, dover rilasciare il visto di contabilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 D.L. 78/2009); 

Ritenuto, inoltre, dover attestare, in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D. L. 
78/2009, che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con budget disponibile 
di questo servizio;  

DETERMINA 

− di dare atto della premessa; 

− di liquidare a favore della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo l’importo 
di Euro 14.112,12 quale quota relativa al rimborso del costo relativo al servizio 
associato di raccolta dei rifiuti nel mese di Novembre 2018; 

− di far fronte alla spesa di Euro 14.112,12 con le somme impegnate sul Capitolo di 
Spesa n. 9518.1 ad oggetto “Spese di raccolta e trasporto a discarica dei RR.SS.UU – 
Prestazioni di servizi”.  

 

 

 



Oggetto:  Gestione Integrata dei Rifiuti fra Comuni Associati per l'anno 2018– 
Liquidazione quota relativa al servizio associato di raccolta dei rifiuti nel mese di 
Novembre a favore della Comunità Montana Barbagia di Seulo.

Determina N. 586 del 06/12/2018

F.to DOTT. ING. MASSIMO DESSANAI
IL RESPONSABILE

Note: 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente Determinazione viene iniziata in data 13/12/2018 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Laconi,  13/12/2018

Il Responsabile del Servizio

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Laconi, _____________

Dott. Ing. MASSIMO DESSANAI

IL Responsabile


